



# PIAVE SERVIZI

Le forme dell'acqua

## ADEGUAMENTO E POTENZIAMENTO DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI VAZZOLA CON INTEGRAZIONE DELLA POTENZIALITA' A 7.000 A.E.

### PROGETTO DEFINITIVO

06.AP

#### ANALISI PREZZI

codice elaborato  
VAZ 04 D DE 06.AP

scala  
:-:

REV.  
00

data  
30 Aprile 2020

IL PROGETTISTA  
(ing. Raffaele Marciano)

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO  
(ing. Matteo Sanna)

ATTUAZIONE E  
PROGETTAZIONE:  
UFFICIO PROGRAMMAZIONE,  
PROGETTAZIONE E DDLL

IL DIRETTORE GENERALE  
(ing. Carlo Pesce)

#### COLLABORAZIONE ESTERNA:

I PROGETTISTI  
(ing. Enrico Maria Battistoni)

(ing. Lorenzo Burzacca)  
(ing. Emanuela Cola)  
(ing. Andrea Soricetti)



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<b><u>ANALISI DEI PREZZI</u></b>				
Nr. 1 001	<p>Rimozione Griglia Fine adibita alla rimozione dei solidi in ingresso impianto Nella voce si intendono inoltre comprese tutte le opere, attrezzature, manodopera necessarie ad effettuare l'intervento e qualsiasi onere per lo smaltimento secondo quanto indicato dalla direzione lavori.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b> Rimozione collegamenti elettrici ed idraulici (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h Sollevamento e rimozione grigliatura (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h Smaltimento (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h</p> <p>Sommano euro Spese Generali 15.00% * (330.94) euro</p> <p>Sommano euro Utili Impresa 10% * (380.58) euro</p> <p><b>T O T A L E euro / cadauno</b></p> <p><b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b></p>	<p>1,000 1,000 1,000  2,000 2,000 1,000  1,000 1,000</p>	<p>29,80 29,80 25,88  25,88 29,80 54,11  25,88 54,11</p>	<p>29,80 29,80 25,88  51,76 59,60 54,11  25,88 54,11</p>	<p>MDO MDO MDO  MDO MDO ---  MDO ---</p>
				330,94 49,64	
				380,58 38,06	
				418,64	
				420,00	
Nr. 2 002	<p>Rimozione Pompe di sollevamento adibita al sollevamento del refluo in ingresso Nella voce si intendono inoltre comprese tutte le opere, attrezzature, manodopera necessarie ad effettuare l'intervento e qualsiasi onere per lo smaltimento secondo quanto indicato dalla direzione lavori.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b> Rimozione collegamenti elettrici ed idraulici (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h Sollevamento e rimozione pompa centrifuga (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h Smaltimento (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h</p> <p>Sommano euro Spese Generali 15.00% * (248.21) euro</p> <p>Sommano euro Utili Impresa 10% * (285.44) euro</p> <p><b>T O T A L E euro / cadauno</b></p> <p><b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b></p>	<p>1,000 1,000 1,000  1,000 1,000 1,000  1,000 0,500</p>	<p>29,80 29,80 25,88  25,88 29,80 54,11  25,88 54,11</p>	<p>29,80 29,80 25,88  25,88 29,80 54,11  25,88 27,06</p>	<p>MDO MDO MDO  MDO MDO ---  MDO ---</p>
				248,21 37,23	
				285,44 28,54	
				313,98	
				310,00	
Nr. 3 003	<p>Rimozione delle tubazioni esistenti in Acciaio Inox comprensiva di valvolame. Nella voce si intendono comprese tutte le opere, attrezzature, manodopera necessaria ad effettuare l'intervento e qualsiasi onere per lo smaltimento secondo quanto indicato dalla direzione lavori.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b> Smaltimento r rimozione (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h</p> <p>Sommano euro Spese Generali 15.00% * (23.99) euro</p> <p>Sommano euro</p>	<p>0,300 0,300</p>	<p>25,88 54,11</p>	<p>7,76 16,23</p>	<p>MDO ---</p>
				23,99 3,60	
				27,59	
	A R I P O R T A R E			27,59	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			27,59	
Nr. 4 004	Utili Impresa 10% * (27.59) euro			2,76	MDO ---
	<b>T O T A L E euro / m</b>			30,35	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m</b>			30,00	
	Rimozione parapetti vetusti presenti in prossimità dei pretrattamenti. Nella voce si intendono compresive tutte le opere, attrezzature, manodopera necessaria ad effettuare l'intervento e qualsiasi onere per lo smaltimento secondo quanto indicato dalla direzione lavori. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Smaltimento e rimozione m	1,000	0,00	0,00	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,050	25,88	1,29	
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	0,050	54,11	2,71	
	(L) Smaltimento - cons 22 kg/ml - Peso acc. 7800kg/mc (qt=22/7800) m	0,003	10,00	0,03	
	Sommano euro			4,03	
	Spese Generali 15.00% * (4.03) euro			0,60	
	Sommano euro			4,63	
	Utili Impresa 10% * (4.63) euro			0,46	
	<b>T O T A L E euro / m</b>			5,09	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m</b>			5,00	
Nr. 5 005	Rimozione grigliati vetusti. Nella voce si intendono compresive tutte le opere, attrezzature, manodopera necessaria ad effettuare l'intervento e qualsiasi onere per lo smaltimento secondo quanto indicato dalla direzione lavori. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Smaltimento e rimozione m2	1,000	0,00	0,00	MDO ---
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,500	25,88	12,94	
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	0,500	54,11	27,06	
	(L) Smaltimento - cons 40 kg/mq - Peso acc. 7800kg/mc (qt=44/7800) m	0,006	10,00	0,06	
	Sommano euro			40,06	
	Spese Generali 15.00% * (40.06) euro			6,01	
	Sommano euro			46,07	
	Utili Impresa 10% * (46.07) euro			4,61	
	<b>T O T A L E euro / m2</b>			50,68	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2</b>			50,00	
	Rimozione paratoie di esclusione canli grigliatura grossolana esistente Nella voce si intendono inoltre compresive tutte le opere, attrezzature, manodopera necessarie ad effettuare l'intervento e qualsiasi onere per lo smaltimento secondo quanto indicato dalla direzione lavori. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Smaltimento, rimozione e opere murarie cadauno	1,000	50,00	50,00	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,500	25,88	12,94	
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	0,025	54,11	1,35	
	(L) Smaltimento - cons 30 kg/cad - Peso acc. 7800kg/mc (qt=30/7800) cadauno	0,004	10,00	0,04	
	Sommano euro			64,33	
	Spese Generali 15.00% * (64.33) euro			9,65	
	Sommano euro			73,98	
	Utili Impresa 10% * (73.98) euro			7,40	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			81,38	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			80,00	
Nr. 7	Rimozione griglia grossolana su canale a valle del sollevamento				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
007	Nella voce si intendono inoltre comprese tutte le opere, attrezzature, manodopera necessarie ad effettuare l'intervento e qualsiasi onere per lo smaltimento secondo quanto indicato dalla direzione lavori. <b>E L E M E N T I:</b> Rimozione collegamenti idraulici (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h Sollevamento e rimozione (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h Smaltimento (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (204.88) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (235.61) euro  <b>T O T A L E euro / cadauno</b>  <b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>	1,000 1,000  1,000 1,000 0,250  1,000 1,000	29,80 25,88  25,88 29,80 54,11  25,88 54,11	29,80 25,88  25,88 29,80 13,53  25,88 54,11	MDO MDO  MDO MDO ---  MDO ---
				204,88 30,73	
				235,61 23,56	
				259,17	
				260,00	
Nr. 8 008	Rimozione turbina di aerzazione superficiale Nella voce si intendono inoltre comprese tutte le opere, attrezzature, manodopera necessarie ad effettuare l'intervento e qualsiasi onere per lo smaltimento secondo quanto indicato dalla direzione lavori. <b>E L E M E N T I:</b> Rimozione collegamenti elettrici ed idraulici (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h Sollevamento e rimozione (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h Smaltimento (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (416.42) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (478.88) euro  <b>T O T A L E euro / cadauno</b>  <b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>	2,000 2,000 1,000  2,000 2,000 1,000  2,000 1,000	29,80 29,80 25,88  25,88 29,80 54,11  25,88 54,11	59,60 59,60 25,88  51,76 59,60 54,11  51,76 54,11	MDO MDO MDO  MDO MDO ---  MDO ---
				416,42 62,46	
				478,88 47,89	
				526,77	
				530,00	
Nr. 9 009	Rimozione cabinotto posizionato AREA CARD Nella voce si intendono inoltre comprese tutte le opere, attrezzature, manodopera necessarie ad effettuare l'intervento e qualsiasi onere per lo smaltimento secondo quanto indicato dalla direzione lavori. <b>E L E M E N T I:</b> Sollevamento e rimozione (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h Riposizionamento in aree indicate dalla DL (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (271.34) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (312.04) euro	2,000 2,000 1,000  2,000 1,000	25,88 29,80 54,11  25,88 54,11	51,76 59,60 54,11  51,76 54,11	MDO MDO ---  MDO ---
				271,34 40,70	
				312,04 31,20	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 10 010	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			343,24	MDO ---
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			340,00	
	Rimozione della recinzione esistente Nella voce si intendono comprese tutte le opere, attrezzature, manodopera necessaria ad effettuare l'intervento e qualsiasi onere per lo smaltimento secondo quanto indicato dalla direzione lavori. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Smaltimento e rimozione m (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h (L) Smaltimento - cons 5 kg/ml - Peso acc. 7800kg/mc (qt=5/7800) m	0,000 0,050 0,030 0,001	0,00 25,88 54,11 10,00	0,00 1,29 1,62 0,01	
	Sommano euro			2,92	
	Spese Generali 15.00% * (2.92) euro			0,44	
	Sommano euro			3,36	
	Utili Impresa 10% * (3.36) euro			0,34	
	<b>T O T A L E euro / m</b>			3,70	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m</b>			4,00	
	Riposizionamento cabinotto campionatore esistente Nella voce si intendono inoltre comprese tutte le opere, attrezzature, manodopera necessarie ad effettuare l'intervento e qualsiasi onere per lo smaltimento secondo quanto indicato dalla direzione lavori. <b>E L E M E N T I:</b> Rimozione collegamenti idraulici (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h Sollevamento e riposizionamento (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h Smaltimento eventuale materiale di risulta (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	1,000 1,000 1,000 1,000 0,250 1,000 1,000	29,80 25,88 25,88 29,80 54,11 25,88 54,11	29,80 25,88 25,88 29,80 13,53 25,88 54,11	
	Sommano euro			204,88	
	Spese Generali 15.00% * (204.88) euro			30,73	
	Sommano euro			235,61	
	Utili Impresa 10% * (235.61) euro			23,56	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			259,17	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			260,00	
Nr. 12 012	Fornitura e posa in opera di serramenti eseguiti con profilati estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010 spess.50 micron. Spessore profili 50-55 mm normali. Profili a giunto ... ario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO A UN BATTENTE NORMALI <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura serramenti m2 Sollevamento e riposizionamento (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h Smaltimento eventuale materiale di risulta (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 1,000 1,000 0,010 0,050	193,07 25,88 29,80 54,11 25,88	193,07 25,88 29,80 0,54 1,29	MDO MDO --- MDO
	Sommano euro			250,58	
	Spese Generali 15.00% * (250.58) euro			37,59	
	Sommano euro			288,17	
	Utili Impresa 10% * (288.17) euro			28,82	
	<b>A R I P O R T A R E</b>			316,99	



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 17 027	<b>E L E M E N T I:</b> (E) [14B.08.031.a] Chiusino di ispezione per traffico intenso, in ghisa sferoid ... n. (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h (L) Trasporto (pr=190,08*0,04) a corpo	1,000 0,025 0,025 1,000	190,08 25,88 54,11 7,60	190,08 0,65 1,35 7,60	--- MDO ---
	Sommano euro			199,68	
	Spese Generali 15.00% * (199.68) euro			29,95	
	Sommano euro			229,63	
	Utili Impresa 10% * (229.63) euro			22,96	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			252,59	
	Ripristino strutturale delle vasche ammalorate esistenti. Nella voce si intendono compresi le lavorazioni di: -PULIZIA SUPERFICIALE DEL CALCESTRUZZO. Pulizia superficiale del calce ... tà all'acqua (certificato ICITE); elevata permeabilità al vapore acqueo; ottima adesione al calcestruzzo sottostante.				
	<b>E L E M E N T I:</b> Da stima del LisMarche2019 (L) Pulizia superficiale del calcestruzzo m2 (L) Asportazioni in profondità del calcestruzzo ammalorato m2 (L) Trattamento a mano dei ferri del calcestruzzo ammalorato m2 (L) Trattamento superfici in calcestruzzo m2 (L) Ripristino di copriferro - 3 cm m2 (L) Rasatura con grana media m2 (L) Trattamento impermeabilizzante anticarbonatazione m2	1,000 3,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,500	13,21 7,98 24,73 10,05 100,00 16,18 16,10	13,21 23,94 24,73 10,05 100,00 16,18 8,05	
	Sommano euro			196,16	
	Spese Generali 15.00% * (196.16) euro			29,42	
Nr. 18 028	Sommano euro			225,58	
	Utili Impresa 10% * (225.58) euro			22,56	
	<b>T O T A L E euro / m2</b>			248,14	
	Ripristino strutturale delle vasche ammalorate esistenti - SUPERFICI INTERNE. Nella voce si intendono compresi le lavorazioni di: -PULIZIA SUPERFICIALE DEL CALCESTRUZZO. Pulizia su ... la pulizia del supporto, la bagnatura delle superfici, applicazione della malta di ricostruzione. Di colore grigio.				
	<b>E L E M E N T I:</b> (L) Malta per ripristino da rasatura - tipo R2 -tipo MAPEI Rasa e Ripara m2 (L) Pulizia superficiale del calcestruzzo m2 (L) Asportazioni del calcestruzzo ammalorato m2 (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.06.013.00] NOLO DI IDROLANCIA A PRESSIONE DI 400 ATM h (L) Trasporto (pr=16,43*0,04) a corpo	1,000 1,000 1,500 0,080 0,080 0,040 1,000	16,43 13,21 7,98 25,88 29,80 69,44 0,66	16,43 13,21 11,97 2,07 2,38 2,78 0,66	MDO MDO ---
	Sommano euro			49,50	
	Spese Generali 15.00% * (49.50) euro			7,43	
	Sommano euro			56,93	
	Utili Impresa 10% * (56.93) euro			5,69	
	<b>T O T A L E euro / m2</b>			62,62	
Nr. 19 030	Fornitura e posa in opera sabbia lavata e vagliata				
	<b>E L E M E N T I:</b> (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14B.02.001.a] SABBIA di cava lavata e vagliata m³ (L) Trasporto (pr=25,88*0,04) a corpo	0,200 1,000 1,000	25,88 19,01 1,04	5,18 19,01 1,04	MDO ---
	Sommano euro			25,23	
	Spese Generali 15.00% * (25.23) euro			3,78	
	Sommano euro			29,01	
	<b>A R I P O R T A R E</b>			29,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			29,01	
Nr. 20 031	Utili Impresa 10% * (29.01) euro			2,90	
	<b>T O T A L E euro / m3</b>			31,91	
	Fornitura e posa in opera di misto granulometrico				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,200	25,88	5,18	MDO
	(E) [14B.02.003.f] MISTO PIETrame PER RIEMPIMENTO GABBIONATE ton	2,100	7,92	16,63	---
	(L) Trasporto (pr=25,88*0,04) a corpo	1,000	1,04	1,04	
	Sommano euro			22,85	
	Spese Generali 15.00% * (22.85) euro			3,43	
	Sommano euro			26,28	
Nr. 21 032	Utili Impresa 10% * (26.28) euro			2,63	
	<b>T O T A L E euro / m3</b>			28,91	
	Fornitura e posa in opera di misto granulometrico di cava 16-32 mm				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [14B.02.003.a] MISTO di cava m³	1,000	16,83	16,83	---
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,200	29,80	5,96	MDO
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,200	25,88	5,18	MDO
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	0,100	54,11	5,41	---
	(L) Trasporto (pr=16,83*0,04) a corpo	1,000	0,67	0,67	
	Sommano euro			34,05	
Nr. 22 033	Spese Generali 15.00% * (34.05) euro			5,11	
	Sommano euro			39,16	
	Utili Impresa 10% * (39.16) euro			3,92	
	<b>T O T A L E euro / m3</b>			43,08	
	Fornitura e posa in opera di piastre e profilati metallici a C, L, I, T, U, doppio T, tipo IPE, HE e similari, zincati a caldo, a sezione quadra e circolare, tagliati e collocati in opera come prescritto dai disegni esecutivi e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Profilati metallici al kg kg	1,000	2,50	2,50	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,020	25,88	0,52	MDO
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	0,010	54,11	0,54	---
	Sommano euro			3,56	
Nr. 23 040	Spese Generali 15.00% * (3.56) euro			0,53	
	Sommano euro			4,09	
	Utili Impresa 10% * (4.09) euro			0,41	
	<b>T O T A L E euro / kg</b>			4,50	
	Fornitura e posa di manufatti in AISI304.Fornitura e posa in opera di manufatti in AISI304 lavorato eseguito a disegno semplice con l'impiego di qualsiasi tipo di profilato, lamina ... ione dei Lavori, nel prezzo si intende compreso ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Costo della fornitura in AISI304 kg	1,000	2,30	2,30	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,050	25,88	1,29	MDO
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,050	29,80	1,49	MDO
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	0,010	54,11	0,54	---
	(L) Trasporto (pr=2,30*0,04) a corpo	1,000	0,09	0,09	
	Sommano euro			5,71	
	Spese Generali 15.00% * (5.71) euro			0,86	
	Sommano euro			6,57	
	A R I P O R T A R E			6,57	



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			6,57	
Nr. 24 041	Utili Impresa 10% * (6.57) euro			0,66	MDO
	<b>T O T A L E euro / kg</b>			7,23	
	Fornitura e posa di manufatti in Acciaio Zincato.Fornitura e posa in opera di manufatti in Acciaio Zincato lavorato eseguiti a disegno semplice con l'impiego di qualsiasi tipo di p ... zione dei Lavori, nel prezzo si intende compreso ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Costo della fornitura in AISI304 kg	1,000	1,70	1,70	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,100	25,88	2,59	
	(L) Trasporto (pr=1,70*0,04) a corpo	1,000	0,07	0,07	
	Sommano euro			4,36	
	Spese Generali 15.00% * (4.36) euro			0,65	
	Sommano euro			5,01	
Nr. 25 042	Utili Impresa 10% * (5.01) euro			0,50	MDO MDO ---
	<b>T O T A L E euro / kg</b>			5,51	
	Fornitura e posa in opera di tubazioni in acciaio inox conformi alle norme EN 10088, per la costruzione di condotte e relativi pezzi speciali di linea da posare all'interno dei se ... nformità alle prescrizioni di capitolato:				
	-Per ogni kilogrammo di tubazione :				
	al Kg				
	FPO tubo in acciaio inox AISI 304L				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Costo della fornitura in AISI304 kg	1,000	3,50	3,50	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,050	25,88	1,29	
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,050	29,80	1,49	
Nr. 26 043	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	0,010	54,11	0,54	MDO ---
	(L) Trasporto (pr=3,50*0,04) a corpo	1,000	0,14	0,14	
	Sommano euro			6,96	
	Spese Generali 15.00% * (6.96) euro			1,04	
	Sommano euro			8,00	
	Utili Impresa 10% * (8.00) euro			0,80	
	<b>T O T A L E euro / kg</b>			8,80	
	Fornitura e posa in opera di valvola di non ritorno a sfera mobile per liquami fognari e viscosi DN65 come di seguito riportato:				
	La fornitura riguarda una valvola di non ritorno a ... Nella fornitura sono compresi tutti i materiali e quant'altro necessario per avere la fornitura completa e funzionante.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
Nr. 27 044	(L) Fornitura a corpo	1,000	178,00	178,00	MDO
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,500	29,80	14,90	
	(L) Trasporto (pr=178,00*0,04) a corpo	1,000	7,12	7,12	
	Sommano euro			200,02	
	Spese Generali 15.00% * (200.02) euro			30,00	
	Sommano euro			230,02	
	Utili Impresa 10% * (230.02) euro			23,00	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			253,02	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			250,00	
	Fornitura e posa in opera di valvola di non ritorno a sfera mobile per liquami fognari e viscosi DN80 come di seguito riportato:				
	La fornitura riguarda una valvola di non ritorno a ... Nella fornitura sono compresi tutti i materiali e quant'altro necessario per avere la fornitura completa e funzionante.				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 28 045	<b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura a corpo (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto (pr=220,00*0,04) a corpo	1,000 0,500 1,000	220,00 29,80 8,80	220,00 14,90 8,80	MDO
	Sommano euro			243,70	
	Spese Generali 15.00% * (243.70) euro			36,56	
	Sommano euro			280,26	
	Utili Impresa 10% * (280.26) euro			28,03	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			308,29	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			310,00	
Nr. 29 046	Fornitura e posa in opera di valvola di non ritorno a sfera mobile per liquami fognari e viscosi DN125 come di seguito riportato: La fornitura riguarda una valvola di non ritorno ... Nella fornitura sono compresi tutti i materiali e quant'altro necessario per avere la fornitura completa e funzionante. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura a corpo (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto (pr=360,00*0,04) a corpo	1,000 0,500 1,000	360,00 29,80 14,40	360,00 14,90 14,40	MDO
	Sommano euro			389,30	
	Spese Generali 15.00% * (389.30) euro			58,40	
	Sommano euro			447,70	
	Utili Impresa 10% * (447.70) euro			44,77	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			492,47	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			490,00	
Nr. 29 046	Fornitura e posa in opera di valvola di non ritorno a sfera mobile per liquami fognari e viscosi DN150 come di seguito riportato: La fornitura riguarda una valvola di non ritorno ... Nella fornitura sono compresi tutti i materiali e quant'altro necessario per avere la fornitura completa e funzionante. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura a corpo (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto (pr=400,00*0,04) a corpo	1,000 0,500 1,000	400,00 29,80 16,00	400,00 14,90 16,00	MDO
	Sommano euro			430,90	
	Spese Generali 15.00% * (430.90) euro			64,64	
	Sommano euro			495,54	
	Utili Impresa 10% * (495.54) euro			49,55	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			545,09	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			550,00	
Nr. 30 047	Fornitura e posa in opera di valvola di non ritorno a sfera mobile per liquami fognari e viscosi DN200 come di seguito riportato: La fornitura riguarda una valvola di non ritorno ... Nella fornitura sono compresi tutti i materiali e quant'altro necessario per avere la fornitura completa e funzionante. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura a corpo (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto (pr=558,26*0,04) a corpo	1,000 0,500 1,000	558,26 29,80 22,33	558,26 14,90 22,33	MDO
	Sommano euro			595,49	
	Spese Generali 15.00% * (595.49) euro			89,32	
	Sommano euro			684,81	
	A R I P O R T A R E			684,81	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			684,81	
Nr. 31 048	Utili Impresa 10% * (684.81) euro			68,48	MDO
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			753,29	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			750,00	
	Fornitura e posa in opera di Valvola a sfera Diametro nominale DN40 come di seguito riportato: La fornitura riguarda una valvola di intercettazione a sfera manuale, atta per esser ... ella fornitura sono compresi tutti i materiali e quant'altro necessario per avere la fornitura completa e funzionante. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura a corpo	1,000	31,60	31,60	
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. 60 h	0,050	29,80	1,49	
	(L) Trasporto (pr=31,60*0,04) a corpo	1,000	1,26	1,26	
	Sommano euro			34,35	
	Spese Generali 15.00% * (34.35) euro			5,15	
	Sommano euro			39,50	
Nr. 32 049	Utili Impresa 10% * (39.50) euro			3,95	---
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			43,45	
	Fornitura e posa in opera di VALVOLA a farfalla tipo wafer in ghisa da inserire tra flange, adatta per impianti di climatizzazione, riscaldamento, ventilazione e vuoto (0,2 bar ass ... installazione; - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. VALVOLA A FARFALLA WAFER DN 50 <b>E L E M E N T I:</b> (E) [14O.04.050.05] VALVOLA a farfalla tipo wafer in ghisa da inserire tra flang ... n.	1,000	150,16	150,16	
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,500	29,80	14,90	
	(L) Trasporto (pr=150,16*0,04) a corpo	1,000	6,01	6,01	
	Sommano euro			171,07	
	Spese Generali 15.00% * (171.07) euro			25,66	
	Sommano euro			196,73	
	Utili Impresa 10% * (196.73) euro			19,67	
Nr. 33 050	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			216,40	---
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			220,00	
	Fornitura e posa in opera di VALVOLA a farfalla tipo wafer in ghisa da inserire tra flange, adatta per impianti di climatizzazione, riscaldamento, ventilazione e vuoto (0,2 bar ass ... installazione; - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. VALVOLA A FARFALLA WAFER DN 65 <b>E L E M E N T I:</b> (E) [14O.04.050.06] VALVOLA a farfalla tipo wafer in ghisa da inserire tra flang ... n.	1,000	166,39	166,39	
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,500	29,80	14,90	
	(L) Trasporto (pr=166,39*0,04) a corpo	1,000	6,66	6,66	
	Sommano euro			187,95	
	Spese Generali 15.00% * (187.95) euro			28,19	
	Sommano euro			216,14	
	Utili Impresa 10% * (216.14) euro			21,61	
Nr. 34 051	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			237,75	---
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			240,00	
	Fornitura e posa in opera di VALVOLA a farfalla tipo wafer in ghisa da inserire tra flange, adatta per impianti di climatizzazione, riscaldamento, ventilazione e vuoto (0,2 bar ass ... installazione; - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. VALVOLA A FARFALLA WAFER DN 100 <b>E L E M E N T I:</b>				
	A R I P O R T A R E				



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 38 061	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PAR.02 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto+ Assistenza muraria (pr=1768,00*0,06) a corpo  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (2 081.12) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (2 393.29) euro  <b>T O T A L E euro / cadauno</b>  <b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>	1,000 8,000 1,000	1'768,00 25,88 106,08	3'480,00	MDO
Nr. 39 062	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PAR.03.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tut ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto+ Assistenza muraria (pr=1810,00*0,06) a corpo  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (2 125.64) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (2 444.49) euro  <b>T O T A L E euro / cadauno</b>  <b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>	1,000 8,000 1,000	1'810,00 25,88 108,60	1'810,00	MDO
				207,04	
				108,60	
Nr. 40 063	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PAR.03.02/.03 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto+ Assistenza muraria (pr=1844,00*0,06) a corpo  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (2 161.68) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (2 485.93) euro  <b>T O T A L E euro / cadauno</b>  <b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>	1,000 8,000 1,000	1'844,00 25,88 110,64	1'844,00	MDO
				207,04	
				110,64	
Nr. 41 064	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PAR.04 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 42 065	<b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto+ Assistenza muraria (pr=2669,00*0,06) a corpo	1,000 8,000 1,000	2'669,00 25,88 160,14	2'669,00 207,04 160,14	MDO
	Sommano euro			3'036,18	
	Spese Generali 15.00% * (3 036.18) euro			455,43	
	Sommano euro			3'491,61	
	Utili Impresa 10% * (3 491.61) euro			349,16	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			3'840,77	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			3'840,00	
Nr. 43 066	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PAR.05 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto+ Assistenza muraria (pr=1785,00*0,06) a corpo	1,000 8,000 1,000	1'785,00 25,88 107,10	1'785,00 207,04 107,10	MDO
	Sommano euro			2'099,14	
	Spese Generali 15.00% * (2 099.14) euro			314,87	
	Sommano euro			2'414,01	
	Utili Impresa 10% * (2 414.01) euro			241,40	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			2'655,41	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			2'660,00	
Nr. 43 066	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PAR.06 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto+ Assistenza muraria (pr=2031,00*0,06) a corpo	1,000 8,000 1,000	2'031,00 25,88 121,86	2'031,00 207,04 121,86	MDO
	Sommano euro			2'359,90	
	Spese Generali 15.00% * (2 359.90) euro			353,99	
	Sommano euro			2'713,89	
	Utili Impresa 10% * (2 713.89) euro			271,39	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			2'985,28	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			2'990,00	
Nr. 44 067	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PAR.07 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto+ Assistenza muraria (pr=1853,00*0,06) a corpo	1,000 8,000 1,000	1'853,00 25,88 111,18	1'853,00 207,04 111,18	MDO
	Sommano euro			2'171,22	
	Spese Generali 15.00% * (2 171.22) euro			325,68	
	Sommano euro			2'496,90	
	A R I P O R T A R E			2'496,90	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2'496,90	
Nr. 45 068	Utili Impresa 10% * (2 496.90) euro			249,69	MDO
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			2'746,59	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			2'750,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PAR.08 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	2'193,00	2'193,00	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	8,000	25,88	207,04	
	(L) Trasporto+ Assistenza muraria (pr=2193,00*0,06) a corpo	1,000	131,58	131,58	
Nr. 46 069	Sommano euro			2'531,62	MDO
	Spese Generali 15.00% * (2 531.62) euro			379,74	
	Sommano euro			2'911,36	
	Utili Impresa 10% * (2 911.36) euro			291,14	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			3'202,50	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			3'200,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PAR.08 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
Nr. 47 070	(L) Fornitura cadauno	1,000	2'125,00	2'125,00	MDO
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	8,000	25,88	207,04	
	(L) Trasporto+ Assistenza muraria (pr=2125,00*0,06) a corpo	1,000	127,50	127,50	
	Sommano euro			2'459,54	
	Spese Generali 15.00% * (2 459.54) euro			368,93	
	Sommano euro			2'828,47	
	Utili Impresa 10% * (2 828.47) euro			282,85	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			3'111,32	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			3'110,00	
Nr. 48	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item TLS.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				MDO
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	1'500,00	1'500,00	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	8,000	25,88	207,04	
	(L) Trasporto+ Assistenza muraria (pr=1500,00*0,06) a corpo	1,000	90,00	90,00	
	Sommano euro			1'797,04	
	Spese Generali 15.00% * (1 797.04) euro			269,56	
	Sommano euro			2'066,60	
	Utili Impresa 10% * (2 066.60) euro			206,66	
Nr. 48	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			2'273,26	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			2'270,00	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
071	tubazione F.01 del nuovo sedimentatore secondario e come da elaborato "Discip ... indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura a corpo (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h (L) Trasporto (pr=3150,00*0,04) a corpo	1,000 2,000 2,000 0,010 1,000	3'150,00 29,80 25,88 54,11 126,00	3'150,00 59,60 51,76 0,54 126,00	MDO MDO ---
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (3 387.90) euro			3'387,90 508,19	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (3 896.09) euro			3'896,09 389,61	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			4'285,70	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			4'290,00	
Nr. 49 098	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item Staz.Soll.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h (L) Trasporto a corpo	1,000 2,000 2,000 1,000 1,000	3'900,00 25,88 29,80 54,11 1'250,00	3'900,00 51,76 59,60 54,11 1'250,00	MDO MDO ---
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (5 315.47) euro			5'315,47 797,32	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (6 112.79) euro			6'112,79 611,28	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			6'724,07	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			6'720,00	
Nr. 50 099	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item GG.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti i ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura elettromeccanica cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h (L) Trasporto (pr=17025,00*0,04) a corpo	1,000 8,000 24,000 1,000 1,000	17'025,00 25,88 29,80 54,11 681,00	17'025,00 207,04 715,20 54,11 681,00	MDO MDO ---
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (18 682.35) euro			18'682,35 2'802,35	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (21 484.70) euro			21'484,70 2'148,47	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			23'633,17	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			23'630,00	
Nr. 51 100	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item CT.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti i ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b>				
	A R I P O R T A R E				



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 52 102	(L) Fornitura elettromeccanica cadauno	1,000	3'429,00	3'429,00	MDO MDO --- MDO MDO
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	12,000	25,88	310,56	
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	4,000	29,80	119,20	
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	1,000	54,11	54,11	
	(L) Trasporto (pr=3429,00*0,04) a corpo	1,000	137,16	137,16	
	Sommano euro			4'050,03	
	Spese Generali 15.00% * (4 050.03) euro			607,50	
	Sommano euro			4'657,53	
	Utili Impresa 10% * (4 657.53) euro			465,75	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			5'123,28	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			5'120,00	
Nr. 53 103	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item DLU.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				MDO MDO
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	1'670,58	1'670,58	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	3,000	25,88	77,64	
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	3,000	29,80	89,40	
	(L) Trasporto (pr=1670,58*0,04) a corpo	1,000	66,82	66,82	
	Sommano euro			1'904,44	
	Spese Generali 15.00% * (1 904.44) euro			285,67	
	Sommano euro			2'190,11	
	Utili Impresa 10% * (2 190.11) euro			219,01	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			2'409,12	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			2'410,00	
Nr. 54 104	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item DLU.02 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				MDO MDO
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	1'766,92	1'766,92	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	3,000	25,88	77,64	
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	3,000	29,80	89,40	
	(L) Trasporto (pr=1766,92*0,04) a corpo	1,000	70,68	70,68	
	Sommano euro			2'004,64	
	Spese Generali 15.00% * (2 004.64) euro			300,70	
	Sommano euro			2'305,34	
	Utili Impresa 10% * (2 305.34) euro			230,53	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			2'535,87	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			2'540,00	
Nr. 54 104	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PSG.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				MDO MDO ---
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	4'743,00	4'743,00	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	4,000	25,88	103,52	
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	29,80	59,60	
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	1,000	54,11	54,11	
	(L) Trasporto (pr=4743,00*0,04) a corpo	1,000	189,72	189,72	
	A R I P O R T A R E			5'149,95	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			5'149,95	
Nr. 55 105	Sommano euro			5'149,95	
	Spese Generali 15.00% * (5 149.95) euro			772,49	
	Sommano euro			5'922,44	
	Utili Impresa 10% * (5 922.44) euro			592,24	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			6'514,68	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			6'510,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PSG.02 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	6'498,00	6'498,00	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	4,000	25,88	103,52	MDO
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	29,80	59,60	MDO
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	1,000	54,11	54,11	---
	(L) Trasporto (pr=6498,00*0,04) a corpo	1,000	259,92	259,92	
Nr. 56 106	Sommano euro			6'975,15	
	Spese Generali 15.00% * (6 975.15) euro			1'046,27	
	Sommano euro			8'021,42	
	Utili Impresa 10% * (8 021.42) euro			802,14	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			8'823,56	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			8'820,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item DQI.200 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	2'124,74	2'124,74	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	25,88	51,76	MDO
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000	29,80	29,80	MDO
	(L) Trasporto (pr=2124,74*0,04) a corpo	1,000	84,99	84,99	
	Sommano euro			2'291,29	
Nr. 57 107	Spese Generali 15.00% * (2 291.29) euro			343,69	
	Sommano euro			2'634,98	
	Utili Impresa 10% * (2 634.98) euro			263,50	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			2'898,48	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			2'900,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item CT.02 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti i ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura elettromeccanica cadauno	1,000	2'772,00	2'772,00	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	12,000	25,88	310,56	MDO
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	4,000	29,80	119,20	MDO
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	1,000	54,11	54,11	---
	(L) Trasporto (pr=2772,00*0,04) a corpo	1,000	110,88	110,88	
	Sommano euro			3'366,75	
	Spese Generali 15.00% * (3 366.75) euro			505,01	
	A R I P O R T A R E			3'871,76	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			3'871,76	
Nr. 58 108	Sommano euro			3'871,76	
	Utili Impresa 10% * (3 871.76) euro			387,18	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			4'258,94	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			4'260,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item GFF.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura elettromeccanica cadauno	1,000	10'125,00	10'125,00	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	8,000	25,88	207,04	MDO
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	24,000	29,80	715,20	MDO
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	1,000	54,11	54,11	---
	(L) Trasporto (pr=10125,00*0,04) a corpo	1,000	405,00	405,00	
	Sommano euro			11'506,35	
	Spese Generali 15.00% * (11 506.35) euro			1'725,95	
Nr. 59 109	Sommano euro			13'232,30	
	Utili Impresa 10% * (13 232.30) euro			1'323,23	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			14'555,53	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			14'560,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item CLS.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura elettromeccanica cadauno	1,000	4'554,00	4'554,00	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	8,000	25,88	207,04	MDO
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	24,000	29,80	715,20	MDO
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	1,000	54,11	54,11	---
	(L) Trasporto (pr=4554,00*0,04) a corpo	1,000	182,16	182,16	
	Sommano euro			5'712,51	
	Spese Generali 15.00% * (5 712.51) euro			856,88	
Nr. 60 110	Sommano euro			6'569,39	
	Utili Impresa 10% * (6 569.39) euro			656,94	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			7'226,33	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			7'230,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item DPT.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura elettromeccanica +1500 per scum box cadauno	1,000	12'780,00	12'780,00	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	8,000	25,88	207,04	MDO
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	24,000	29,80	715,20	MDO
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	1,000	54,11	54,11	---
	(L) Trasporto (pr=12780,00*0,04) a corpo	1,000	511,20	511,20	
	Sommano euro			14'267,55	
	Spese Generali 15.00% * (14 267.55) euro			2'140,13	
	Sommano euro			16'407,68	
	Utili Impresa 10% * (16 407.68) euro			1'640,77	
	<b>A R I P O R T A R E</b>				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			18'048,45	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			18'050,00	
Nr. 61 111	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item CC.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti i ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura elettromeccanica cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h (L) Trasporto (pr=11556,00*0,04) a corpo	1,000 12,000 4,000 1,000 1,000	11'556,00 25,88 29,80 54,11 462,24	11'556,00 310,56 119,20 54,11 462,24	MDO MDO ---
	Sommano euro			12'502,11	
	Spese Generali 15.00% * (12 502.11) euro			1'875,32	
	Sommano euro			14'377,43	
	Utili Impresa 10% * (14 377.43) euro			1'437,74	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			15'815,17	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			15'820,00	
Nr. 62 112	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PAR.A.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura (pr=2695+1809) cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h (L) Trasporto (pr=4504,00*0,04) a corpo	1,000 8,000 4,000 1,000 1,000	4'504,00 25,88 29,80 54,11 180,16	4'504,00 207,04 119,20 54,11 180,16	MDO MDO ---
	Sommano euro			5'064,51	
	Spese Generali 15.00% * (5 064.51) euro			759,68	
	Sommano euro			5'824,19	
	Utili Impresa 10% * (5 824.19) euro			582,42	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			6'406,61	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			6'410,00	
Nr. 63 113	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item BRP.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h (L) Trasporto (pr=1715,00*0,04) a corpo	1,000 4,000 4,000 1,000 1,000	1'715,00 25,88 29,80 54,11 68,60	1'715,00 103,52 119,20 54,11 68,60	MDO MDO ---
	Sommano euro			2'060,43	
	Spese Generali 15.00% * (2 060.43) euro			309,06	
	Sommano euro			2'369,49	
	Utili Impresa 10% * (2 369.49) euro			236,95	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			2'606,44	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			2'610,00	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 64 114	<p>Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item BLB.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"</p> <p>Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(L) Fornitura elettromeccanica cadauno</p> <p>(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h</p> <p>(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h</p> <p>(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h</p> <p>(L) Trasporto (pr=1045,00*0,04) a corpo</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 15.00% * (1 467.15) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (1 687.22) euro</p> <p style="text-align: right;"><b>T O T A L E euro / cadauno</b></p> <p style="text-align: right;"><b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b></p>	<p>1,000</p> <p>8,000</p> <p>4,000</p> <p>1,000</p> <p>1,000</p>	<p>1'045,00</p> <p>25,88</p> <p>29,80</p> <p>54,11</p> <p>41,80</p>	<p>1'045,00</p> <p>207,04</p> <p>119,20</p> <p>54,11</p> <p>41,80</p> <p>1'467,15</p> <p>220,07</p> <p>1'687,22</p> <p>168,72</p> <p>1'855,94</p> <p>1'860,00</p>	<p>MDO</p> <p>MDO</p> <p>---</p>
Nr. 65 115	<p>Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item EV.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"</p> <p>Nella fornitura sono compresi tutti i ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(L) Fornitura attuatore completo di unità teleinvertitrice cadauno</p> <p>(E) [14B.74.050.06] VALVOLA A FARFALLA WAFER DN 65 n.</p> <p>(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h</p> <p>(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h</p> <p>(L) Trasporto (pr=(1650+95,10)*0,04) a corpo</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 15.00% * (2 392.34) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (2 751.19) euro</p> <p style="text-align: right;"><b>T O T A L E euro / cadauno</b></p> <p style="text-align: right;"><b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b></p>	<p>1,000</p> <p>1,000</p> <p>3,000</p> <p>1,000</p> <p>1,000</p>	<p>2'120,00</p> <p>95,10</p> <p>25,88</p> <p>29,80</p> <p>69,80</p>	<p>2'120,00</p> <p>95,10</p> <p>77,64</p> <p>29,80</p> <p>69,80</p> <p>2'392,34</p> <p>358,85</p> <p>2'751,19</p> <p>275,12</p> <p>3'026,31</p> <p>3'030,00</p>	<p>---</p> <p>MDO</p> <p>MDO</p>
Nr. 66 116	<p>Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item MSM.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"</p> <p>Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(L) Fornitura cadauno</p> <p>(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h</p> <p>(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h</p> <p>(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h</p> <p>(L) Trasporto (pr=(5121,00)*0,04) a corpo</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 15.00% * (5 879.50) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (6 761.43) euro</p> <p style="text-align: right;"><b>T O T A L E euro / cadauno</b></p> <p style="text-align: right;"><b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b></p>	<p>1,000</p> <p>8,000</p> <p>8,000</p> <p>2,000</p> <p>1,000</p>	<p>5'121,00</p> <p>25,88</p> <p>29,80</p> <p>54,11</p> <p>204,84</p>	<p>5'121,00</p> <p>207,04</p> <p>238,40</p> <p>108,22</p> <p>204,84</p> <p>5'879,50</p> <p>881,93</p> <p>6'761,43</p> <p>676,14</p> <p>7'437,57</p> <p>7'440,00</p>	<p>MDO</p> <p>MDO</p> <p>---</p>
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 67 117	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item MSM.02 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h (L) Trasporto (pr=(5121,00)*0,04) a corpo	1,000	5'121,00	5'121,00	MDO MDO ---
		8,000	25,88	207,04	
		8,000	29,80	238,40	
		2,000	54,11	108,22	
		1,000	204,84	204,84	
				5'879,50	
				881,93	
				6'761,43	
				676,14	
				7'437,57	
Nr. 68 118	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item BRP.02 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h (L) Trasporto (pr=(7685,00)*0,04) a corpo	1,000	7'685,00	7'685,00	MDO MDO ---
		8,000	25,88	207,04	
		8,000	29,80	238,40	
		2,000	54,11	108,22	
		1,000	307,40	307,40	
				8'546,06	
				1'281,91	
				9'827,97	
				982,80	
				10'810,77	
Nr. 69 120	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item DP.ERP come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto (pr=(1198,40)*0,04) a corpo	1,000	1'198,40	1'198,40	MDO MDO
		2,000	25,88	51,76	
		1,000	29,80	29,80	
		1,000	47,94	47,94	
				1'327,90	
				199,19	
				1'527,09	
				152,71	
				1'679,80	
				1'680,00	
Nr. 70 121	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item DP.OD come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti i ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 71 122	<b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto (pr=(1734,40)*0,04) a corpo	1,000 2,000 1,000 1,000	1'734,40 25,88 29,80 69,38	1'734,40 51,76 29,80 69,38	MDO MDO
	Sommano euro			1'885,34	
	Spese Generali 15.00% * (1 885.34) euro			282,80	
	Sommano euro			2'168,14	
	Utili Impresa 10% * (2 168.14) euro			216,81	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			2'384,95	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			2'380,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item DP.TSS come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto (pr=(3610,00)*0,04) a corpo	1,000 2,000 1,000 1,000	3'610,00 25,88 29,80 144,40	3'610,00 51,76 29,80 144,40	MDO MDO
Nr. 72 123	Sommano euro			3'835,96	
	Spese Generali 15.00% * (3 835.96) euro			575,39	
	Sommano euro			4'411,35	
	Utili Impresa 10% * (4 411.35) euro			441,14	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			4'852,49	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			4'850,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item Centralina Multiparametrica come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto (pr=(1408,00)*0,04) a corpo	1,000 2,000 1,000 1,000	1'408,00 25,88 29,80 56,32	1'408,00 51,76 29,80 56,32	MDO MDO
	Sommano euro			1'545,88	
Nr. 73 124	Spese Generali 15.00% * (1 545.88) euro			231,88	
	Sommano euro			1'777,76	
	Utili Impresa 10% * (1 777.76) euro			177,78	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			1'955,54	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			1'960,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item DP.PH come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti i ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto (pr=(1198,40)*0,04) a corpo	1,000 2,000 1,000 1,000	1'198,40 25,88 29,80 47,94	1'198,40 51,76 29,80 47,94	MDO MDO
	Sommano euro			1'272,00	
	Spese Generali 15.00% * (1 272.00) euro			190,80	
	A R I P O R T A R E			1'327,90	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1'327,90	
Nr. 74 125	Sommano euro			1'327,90	
	Spese Generali 15.00% * (1 327.90) euro			199,19	
	Sommano euro			1'527,09	
	Utili Impresa 10% * (1 527.09) euro			152,71	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			1'679,80	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			1'680,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PDP.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	2'560,00	2'560,00	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	25,88	51,76	MDO
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000	29,80	29,80	MDO
	(L) Trasporto (pr=(2560,00)*0,04) a corpo	1,000	102,40	102,40	
Nr. 75 126	Sommano euro			2'743,96	
	Spese Generali 15.00% * (2 743.96) euro			411,59	
	Sommano euro			3'155,55	
	Utili Impresa 10% * (3 155.55) euro			315,56	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			3'471,11	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			3'470,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PDP.02 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	1'412,00	1'412,00	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	25,88	51,76	MDO
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000	29,80	29,80	MDO
	(L) Trasporto (pr=(1412,00)*0,04) a corpo	1,000	56,48	56,48	
Nr. 76 127	Sommano euro			1'550,04	
	Spese Generali 15.00% * (1 550.04) euro			232,51	
	Sommano euro			1'782,55	
	Utili Impresa 10% * (1 782.55) euro			178,26	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			1'960,81	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			1'960,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item SERB.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	1'393,00	1'393,00	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	25,88	51,76	MDO
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000	29,80	29,80	MDO
	(L) Trasporto (pr=(1393,00)*0,04) a corpo	1,000	55,72	55,72	
	Sommano euro			1'530,28	
	Spese Generali 15.00% * (1 530.28) euro			229,54	
	Sommano euro			1'759,82	
	Utili Impresa 10% * (1 759.82) euro			175,98	
	A R I P O R T A R E				



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			1'935,80	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			1'940,00	
Nr. 77 128	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item SERB.02 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto (pr=(1742,00)*0,04) a corpo	1,000 2,000 1,000 1,000	1'742,00 25,88 29,80 69,68	1'742,00 51,76 29,80 69,68	MDO MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (1 893.24) euro			1'893,24 283,99	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (2 177.23) euro			2'177,23 217,72	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			2'394,95	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			2'390,00	
Nr. 78 129	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PSG.03 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h (L) Trasporto (pr=(2443,50)*0,04) a corpo	1,000 4,000 2,000 1,000 1,000	2'443,50 25,88 29,80 54,11 97,74	2'443,50 103,52 59,60 54,11 97,74	MDO MDO ---
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (2 758.47) euro			2'758,47 413,77	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (3 172.24) euro			3'172,24 317,22	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			3'489,46	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			3'490,00	
Nr. 79 130	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PSG.04 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h (L) Trasporto (pr=(2484,00)*0,04) a corpo	1,000 4,000 2,000 1,000 1,000	2'484,00 25,88 29,80 54,11 99,36	2'484,00 103,52 59,60 54,11 99,36	MDO MDO ---
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (2 800.59) euro			2'800,59 420,09	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (3 220.68) euro			3'220,68 322,07	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			3'542,75	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			3'540,00	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 80 131	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PSG.05 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h (L) Trasporto (pr=(2596,50)*0,04) a corpo  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (2 917.59) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (3 355.23) euro  <b>T O T A L E euro / cadauno</b>  <b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>	1,000 4,000 2,000 1,000 1,000	2'596,50 25,88 29,80 54,11 103,86	2'596,50 103,52 59,60 54,11 103,86  2'917,59 437,64  3'355,23 335,52  3'690,75  3'690,00	MDO MDO ---
Nr. 81 132	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item DPT.TSS come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto (pr=(5694,40)*0,04) a corpo  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (6 003.74) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (6 904.30) euro  <b>T O T A L E euro / cadauno</b>  <b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>	1,000 2,000 1,000 1,000	5'694,40 25,88 29,80 227,78	5'694,40 51,76 29,80 227,78  6'003,74 900,56  6'904,30 690,43  7'594,73  7'590,00	MDO MDO
Nr. 82 133	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item DQI.80 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto (pr=1599,06*0,04) a corpo  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (1 744.58) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (2 006.27) euro  <b>T O T A L E euro / cadauno</b>  <b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>	1,000 2,000 1,000 1,000	1'599,06 25,88 29,80 63,96	1'599,06 51,76 29,80 63,96  1'744,58 261,69  2'006,27 200,63  2'206,90  2'210,00	MDO MDO
Nr. 83 134	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item DQI.100 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 84 135	corretta installazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno	1,000	1'677,13	1'677,13	MDO MDO
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	25,88	51,76	
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000	29,80	29,80	
	(L) Trasporto (pr=1677,13*0,04) a corpo	1,000	67,09	67,09	
	Sommano euro			1'825,78	
	Spese Generali 15.00% * (1 825.78) euro			273,87	
	Sommano euro			2'099,65	
	Utili Impresa 10% * (2 099.65) euro			209,97	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			2'309,62	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			2'310,00	
Nr. 85 136	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item DQI.125 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta installazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno	1,000	1'765,78	1'765,78	MDO MDO
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	25,88	51,76	
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000	29,80	29,80	
	(L) Trasporto (pr=1765,78*0,04) a corpo	1,000	70,63	70,63	
	Sommano euro			1'917,97	
	Spese Generali 15.00% * (1 917.97) euro			287,70	
	Sommano euro			2'205,67	
	Utili Impresa 10% * (2 205.67) euro			220,57	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			2'426,24	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			2'430,00	
Nr. 85 136	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item ECR.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta installazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno	1,000	32'960,00	32'960,00	MDO MDO MDO ---
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	16,000	25,88	414,08	
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	16,000	29,80	476,80	
	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	4,000	29,80	119,20	
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	1,000	54,11	54,11	
	(L) Trasporto (pr=32960,00*0,04) a corpo	1,000	1'318,40	1'318,40	
	Sommano euro			35'342,59	
	Spese Generali 15.00% * (35 342.59) euro			5'301,39	
	Sommano euro			40'643,98	
	Utili Impresa 10% * (40 643.98) euro			4'064,40	
Nr. 86 137	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			44'708,38	MDO
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			44'710,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item ECR.02 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta installazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno	1,000	32'960,00	32'960,00	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	16,000	25,88	414,08	
	<b>A R I P O R T A R E</b>			33'374,08	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			33'374,08	
Nr. 87 138	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	16,000	29,80	476,80	MDO
	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	4,000	29,80	119,20	MDO
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	1,000	54,11	54,11	---
	(L) Trasporto (pr=32960,00*0,04) a corpo	1,000	1'318,40	1'318,40	
	Sommano euro			35'342,59	
	Spese Generali 15.00% * (35 342.59) euro			5'301,39	
	Sommano euro			40'643,98	
	Utili Impresa 10% * (40 643.98) euro			4'064,40	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			44'708,38	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			44'710,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item AUT.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	7'090,80	7'090,80	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	4,000	25,88	103,52	MDO
Nr. 88 139	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	4,000	29,80	119,20	MDO
	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000	29,80	29,80	MDO
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	1,000	54,11	54,11	---
	(L) Trasporto (pr=7090,80*0,04) a corpo	1,000	283,63	283,63	
	Sommano euro			7'681,06	
	Spese Generali 15.00% * (7 681.06) euro			1'152,16	
	Sommano euro			8'833,22	
	Utili Impresa 10% * (8 833.22) euro			883,32	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			9'716,54	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			9'720,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PSG.06 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	2'484,00	2'484,00	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	4,000	25,88	103,52	MDO
Nr. 89 140	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	29,80	59,60	MDO
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	1,000	54,11	54,11	---
	(L) Trasporto (pr=(2484,00)*0,04) a corpo	1,000	99,36	99,36	
	Sommano euro			2'800,59	
	Spese Generali 15.00% * (2 800.59) euro			420,09	
	Sommano euro			3'220,68	
	Utili Impresa 10% * (3 220.68) euro			322,07	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			3'542,75	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			3'540,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item MSM.03 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	6'124,50	6'124,50	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	8,000	25,88	207,04	MDO
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	8,000	29,80	238,40	MDO
	A R I P O R T A R E			6'569,94	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			6'569,94	
Nr. 90 141	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	2,000	54,11	108,22	---
	(L) Trasporto (pr=(6124,50)*0,04) a corpo	1,000	244,98	244,98	
	Sommano euro			6'923,14	
	Spese Generali 15.00% * (6 923.14) euro			1'038,47	
	Sommano euro			7'961,61	
	Utili Impresa 10% * (7 961.61) euro			796,16	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			8'757,77	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			8'760,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item BRP.03 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	2'436,00	2'436,00	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	8,000	25,88	207,04	MDO
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	8,000	29,80	238,40	MDO
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	2,000	54,11	108,22	---
	(L) Trasporto (pr=(2436,00)*0,04) a corpo	1,000	97,44	97,44	
	Sommano euro			3'087,10	
	Spese Generali 15.00% * (3 087.10) euro			463,07	
	Sommano euro			3'550,17	
	Utili Impresa 10% * (3 550.17) euro			355,02	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			3'905,19	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			3'910,00	
Nr. 91 142	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item BLB.02 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	11'656,70	11'656,70	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	8,000	25,88	207,04	MDO
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	8,000	29,80	238,40	MDO
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	2,000	54,11	108,22	---
	(L) Trasporto (pr=(11656,70)*0,04) a corpo	1,000	466,27	466,27	
	Sommano euro			12'676,63	
	Spese Generali 15.00% * (12 676.63) euro			1'901,49	
	Sommano euro			14'578,12	
	Utili Impresa 10% * (14 578.12) euro			1'457,81	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			16'035,93	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			16'040,00	
Nr. 92 143	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item BLB.03 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	5'051,07	5'051,07	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	8,000	25,88	207,04	MDO
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	8,000	29,80	238,40	MDO
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	2,000	54,11	108,22	---
	(L) Trasporto (pr=(5051,07)*0,04) a corpo	1,000	202,04	202,04	
	Sommano euro				
	Spese Generali 15.00% * (12 676.63) euro				
	Sommano euro				
	Utili Impresa 10% * (14 578.12) euro				
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>				
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>				
	A R I P O R T A R E			5'806,77	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			5'806,77	
Nr. 93 144	Sommano euro			5'806,77	
	Spese Generali 15.00% * (5 806.77) euro			871,02	
	Sommano euro			6'677,79	
	Utili Impresa 10% * (6 677.79) euro			667,78	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			7'345,57	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			7'350,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PNP.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	205,85	205,85	MDO MDO
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	25,88	51,76	
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	29,80	59,60	
	(L) Trasporto (pr=(205,85)*0,04) a corpo	1,000	8,23	8,23	
Nr. 94 145	Sommano euro			325,44	
	Spese Generali 15.00% * (325.44) euro			48,82	
	Sommano euro			374,26	
	Utili Impresa 10% * (374.26) euro			37,43	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			411,69	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			410,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item VNT.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	750,00	750,00	MDO MDO
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	25,88	51,76	
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	29,80	59,60	
	(L) Trasporto (pr=(750,00)*0,04) a corpo	1,000	30,00	30,00	
Nr. 95 146	Sommano euro			891,36	
	Spese Generali 15.00% * (891.36) euro			133,70	
	Sommano euro			1'025,06	
	Utili Impresa 10% * (1 025.06) euro			102,51	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			1'127,57	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			1'130,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item VNT.02 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	750,00	750,00	MDO MDO
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	25,88	51,76	
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	29,80	59,60	
	(L) Trasporto (pr=(750,00)*0,04) a corpo	1,000	30,00	30,00	
	Sommano euro			891,36	
	Spese Generali 15.00% * (891.36) euro			133,70	
	Sommano euro			1'025,06	
	Utili Impresa 10% * (1 025.06) euro			102,51	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 96 14C.02.018.b	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			1'127,57	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			1'130,00	
	Conglomerato durevole preconfezionato a prestazione garantita, in accordo alla norma UNI EN 206, classe di consistenza S3 semifluida (slump mm 100 . 150) allo scarico dalla betoniera ... OLE PRECONFEZIONATO XA2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XA2, C 35/45, rapporto max e/c=0,5				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Voce prezzo 2015-2018 m3	1,000	107,85	107,85	
	Sommano euro			107,85	
	Spese Generali 15.00% * (107.85) euro			16,18	
	Sommano euro			124,03	
	Utili Impresa 10% * (124.03) euro			12,40	
	<b>T O T A L E euro / m³</b>			136,43	
Nr. 97 152	Fornitura e posa in opera di recinzione esterne impianto come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti i m ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta installazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [14B.99.004.00] Modulo per recinzione ad alta visibilità con rete a maglia 2 ... m²	1,000	7,04	7,04	---
	(E) [14B.99.008.00] PALETTO PER RECINZIONE ZINCATO ALTEZZA MT 2,00 n.	2,000	7,64	15,28	---
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,030	25,88	0,78	MDO
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,030	29,80	0,89	MDO
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	0,010	54,11	0,54	---
	(L) Trasporto (pr=(7,04+15,28)*0,04) a corpo	1,000	0,89	0,89	
	Sommano euro			25,42	
	Spese Generali 15.00% * (25.42) euro			3,81	
	Sommano euro			29,23	
	Utili Impresa 10% * (29.23) euro			2,92	
	<b>T O T A L E euro / m</b>			32,15	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m</b>			32,00	
Nr. 98 153	Fornitura e posa in opera di cancello di accesso impianto come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	Nella fornitura sono compresi tutti i ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta installazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura cadauno	1,000	3'000,00	3'000,00	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	25,88	51,76	MDO
	(E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	2,000	29,80	59,60	MDO
	(E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h	0,050	54,11	2,71	---
	(L) Trasporto (pr=(7,04+15,28)*0,04) a corpo	1,000	0,89	0,89	
	Sommano euro			3'114,96	
	Spese Generali 15.00% * (3 114.96) euro			467,24	
	Sommano euro			3'582,20	
	Utili Impresa 10% * (3 582.20) euro			358,22	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			3'940,42	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			3'940,00	
Nr. 99 158	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item PSG.07 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici"				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 100 159	Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h (L) Trasporto (pr=(2596,50)*0,04) a corpo	1,000 4,000 2,000 1,000 1,000	2'596,50 25,88 29,80 54,11 103,86	2'596,50 103,52 59,60 54,11 103,86	MDO MDO ---
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (2 917.59) euro			2'917,59 437,64	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (3 355.23) euro			3'355,23 335,52	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			3'690,75	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			3'690,00	
	Fornitura e posa in opera di elettromeccanica - Item ADC.01 come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" Nella fornitura sono compresi tutti ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14D.03.003.00] AUTOGRU DA T 20 h (L) Trasporto (pr=99650,00*0,02) a corpo	1,000 40,000 40,000 5,000 5,000 5,000	99'650,00 25,88 29,80 29,80 54,11 1'993,00	99'650,00 1'035,20 1'192,00 149,00 270,55 9'965,00	MDO MDO MDO ---
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (112 261.75) euro			112'261,75 16'839,26	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (129 101.01) euro			129'101,01 12'910,10	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			142'011,11	
	<b>PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno</b>			142'010,00	
Nr. 101 160	Fornitura e posa in opera di HeS <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura cadauno (E) [14A.02.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 8,000 8,000	39'750,00 29,80 29,80	39'750,00 238,40 238,40	MDO MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (40 226.80) euro			40'226,80 6'034,02	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (46 260.82) euro			46'260,82 4'626,08	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			50'886,90	
	Vibratura calcestruzzo armato <b>E L E M E N T I:</b> (E) [14D.05.003.00] VIBRATORE PER CALCESTRUZZO ELETTRICO h (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,050 0,050	20,66 25,88	1,03 1,29	---
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (2.32) euro			2,32 0,35	MDO
Nr. 102 161	Sommano euro Utili Impresa 10% * (2.67) euro			2,67 0,27	
	<b>A R I P O R T A R E</b>				



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<b>T O T A L E euro / m3</b>			2,94	
Nr. 103 162	Fornitura e posa in opera cartellonistica di sicurezza e segnaletica impianto				MDO
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura a corpo	1,000	700,00	700,00	
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	3,000	25,88	77,64	
	Sommano euro			777,64	
	Spese Generali 15.00% * (777.64) euro			116,65	
Nr. 104 IE001	Fornitura e posa in opera di cabina di ricezione MT/BT tipo monoblocco prefabbricato in c.a.v. a struttura monolitica autoportate, compreso l'impianto elettrico come da elaborato di ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta installazione, taratura e funzionamento.				MDO
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura e Posa in opera di Nuova Cabina MT/BT di ricezione tipo monoblocco (dim. 8,4m x 2,7m x H2,95m con cavedio sottostante alto 60cm) cad	1,000	24'000,00	24'000,00	
	(L) Trasporto pari al 3% (pr=24000,00*.03) %	1,000	720,00	720,00	
	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	16,000	29,80	476,80	
	Sommano euro			25'196,80	
Nr. 105 IE002	Fornitura e posa in opera di quadro di media tensione in versione monoblocco con arrivo e protezione trasformatore tramite interruttore (con TA, tipo Schneider AT7) come da elaborato di ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta installazione, taratura e funzionamento.				MDO
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Arrivo e portezione trasformatore tramite interruttore (tipo Schneider AT7) cad	1,000	7'000,00	7'000,00	
	(L) Trasporto pari al 3% (pr=7000,00*.03) %	1,000	210,00	210,00	
	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	3,000	29,80	89,40	
	Sommano euro			7'299,40	
Nr. 106 IE003	Fornitura e poa in opera di trasformatore elettrico a secco isolato in resina epossidica come da elaborato "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" e Relaz ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta installazione, taratura e funzionamento.				MDO
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura e Posa in Opera di Trasformatore in resina 315KVA cad	1,000	7'000,00	7'000,00	
	(L) Box di Protezione IP31 cad	1,000	1'000,00	1'000,00	
	(L) Trasporto pari al 3% (pr=(7000,00+1000,00)*.03) %	1,000	240,00	240,00	
	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	32,000	29,80	953,60	
	Sommano euro			9'193,60	
	Spese Generali 15.00% * (9 193.60) euro			1'379,04	
	Sommano euro			10'572,64	
	Utili Impresa 10% * (10 572.64) euro			1'057,26	
	<b>T O T A L E euro / cad</b>			11'629,90	
	<b>A R I P O R T A R E</b>				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 107 IE004	Fornitura e posa in opera di Quadro Elettrico Generaler d'Impianto Q.G.I. come da elaborato di progetto "Schemi Elettrici" e "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli element ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura e posa in opera di Quadro di Potenza Generale QGI cadauno (L) Trasporto pari al 3% (pr=(9450,00)*,03) % (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (10 687.10) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (12 290.17) euro  <b>T O T A L E euro / cad</b>	1,000 1,000 32,000	9'450,00 283,50 29,80	9'450,00 283,50 953,60 10'687,10 1'603,07 12'290,17 1'229,02 13'519,19	MDO
Nr. 108 IE005	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico di bassa tensione tipo Power Center QPC come da elaborato di progetto "Schemi Elettrici" e "Disciplinare descrittivo e prestazionale d ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura e posa in opera di quadro Power Center cadauno (L) Trasporto pari al 3% (pr=(14580,00)*,03) % (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (16 447.80) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (18 914.97) euro  <b>T O T A L E euro / cad</b>	1,000 1,000 48,000	14'580,00 437,40 29,80	14'580,00 437,40 1'430,40 16'447,80 2'467,17 18'914,97 1'891,50 20'806,47	MDO
Nr. 109 IE006	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico di bassa tensione tipo MCC_Q.SOLL+PRET come da elaborato di progetto "Schemi Elettrici" e "Disciplinare descrittivo e prestazionale de ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura e Posa in opera di Quadro MCC Q.SOLL+PRET. cad (L) Fornitura di Inverter da 7,5kW per pompe di sollevamento cadauno (L) Fornitura di Inverter da 10kW per pompe di sollevamento cadauno (L) Trasporto pari al 3% (pr=(9031,00)*,03) % (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (16 069.13) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (18 479.50) euro  <b>T O T A L E euro / cad</b>	1,000 2,000 2,000 1,000 64,000	9'031,00 1'100,00 1'330,00 270,93 29,80	9'031,00 2'200,00 2'660,00 270,93 1'907,20 16'069,13 2'410,37 18'479,50 1'847,95 20'327,45	MDO
Nr. 110 IE007	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico di bassa tensione tipo MCC_Q.BIOLOGIA come da elaborato di progetto "Schemi Elettrici" e "Disciplinare descrittivo e prestazionale deg ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura e Posa in opera di Quadro MCC_Q.BIOLOGIA cad (L) Fornitura di Inverter da 30kW per le soffianti cadauno (L) Trasporto pari al 3% (pr=(9625,00)*,03) % (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (17 190.95) euro  Sommano euro	1,000 2,000 1,000 64,000	9'625,00 2'685,00 288,75 29,80	9'625,00 5'370,00 288,75 1'907,20 17'190,95 2'578,64 19'769,59	MDO
	A R I P O R T A R E			19'769,59	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			19'769,59	
Nr. 111 IE008	Utili Impresa 10% * (19 769.59) euro			1'976,96	MDO
	<b>T O T A L E euro / cad</b>			21'746,55	
	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico di bassa tensione tipo MCC_Q.SEDIMENTAZIONE come da elaborato di progetto "Schemi Elettrici" e "Disciplinare descrittivo e prestaziona ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura e Posa in opera di Quadro MCC_Q.SEDIMENTAZIONE cad	1,000	9'189,00	9'189,00	
	(L) Fornitura di Inverter da 2,2 kW cadauno	2,000	630,00	1'260,00	
	(L) Trasporto pari al 3% (pr=(9189,00)*,03) %	1,000	275,67	275,67	
	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	64,000	29,80	1'907,20	
	Sommano euro			12'631,87	
	Spese Generali 15.00% * (12 631.87) euro			1'894,78	
Nr. 112 IE009	Sommano euro			14'526,65	MDO
	Utili Impresa 10% * (14 526.65) euro			1'452,67	
	<b>T O T A L E euro / cad</b>			15'979,32	
	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico di bassa tensione tipo MCC_Q.DIGESTIONE AEROBICA come da elaborato di progetto "Schemi Elettrici" e "Disciplinare descrittivo e presta ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura e Posa in opera di Quadro MCC_Q.DIG.AEROBICA cadauno	1,000	3'015,00	3'015,00	
	(L) Fornitura di Inverter da 5,5kW cad	1,000	1'000,00	1'000,00	
	(L) Trasporto pari al 3% (pr=(3015,00)*,03) %	1,000	90,45	90,45	
	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	64,000	29,80	1'907,20	
	Sommano euro			6'012,65	
Nr. 113 IE010	Spese Generali 15.00% * (6 012.65) euro			901,90	MDO
	Sommano euro			6'914,55	
	Utili Impresa 10% * (6 914.55) euro			691,46	
	<b>T O T A L E euro / cad</b>			7'606,01	
	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico di bassa tensione per servizi di luci e prese del locale disidratazione come da elaborato di progetto "Schemi Elettrici" e "Disciplina ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura e Posa in opera di Quadretto servizi locale disidratazione cad	1,000	1'000,00	1'000,00	
	(L) Trasporto pari al 3% (pr=1000,00*,03) %	1,000	30,00	30,00	
	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	8,000	29,80	238,40	
	Sommano euro			1'268,40	
Nr. 114 IE011	Spese Generali 15.00% * (1 268.40) euro			190,26	MDO
	Sommano euro			1'458,66	
	Utili Impresa 10% * (1 458.66) euro			145,87	
	<b>T O T A L E euro / cad</b>			1'604,53	
	Fornitura e posa in opera di quadro di Rifasamento come da elaborato di progetto "Schemi Elettrici" e "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" e Relazione ... indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta istallazione, taratura e funzionamento.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Fornitura e Posa in opera di Quadro di Rifasamento 29Kvar cadauno	1,000	700,00	700,00	
	(L) Trasporto pari al 3% (pr=700,00*,03) %	1,000	21,00	21,00	
	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	4,000	29,80	119,20	
	Sommano euro			840,20	
	Spese Generali 15.00% * (840.20) euro			126,03	
	A R I P O R T A R E			966,23	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			966,23	
	Sommano euro			966,23	
	Utili Impresa 10% * (966.23) euro			96,62	
	<b>T O T A L E euro / cad</b>			1'062,85	
Nr. 115 IE012	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico Q.AUTOMAZIONE come da elaborato di progetto "Schemi Elettrici" e "Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici" e R ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta installazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura e Posa in opera di Quadro di Automazione incluso l'hardware ed i cablaggi interni del PLC cadauno (L) Trasporto pari al 3% (pr=14000,00*,03) % (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Attività di programmazione software e Inverter a corpo	1,000 1,000 64,000 1,000	14'000,00 420,00 29,80 9'500,00	14'000,00 420,00 1'907,20 9'500,00	MDO
	Sommano euro			25'827,20	
	Spese Generali 15.00% * (25 827.20) euro			3'874,08	
	Sommano euro			29'701,28	
	Utili Impresa 10% * (29 701.28) euro			2'970,13	
	<b>T O T A L E euro / cad</b>			32'671,41	
Nr. 116 IE013	Fornitura e posa in opera di Gruppo di Continuità (UPS) da 2KVA per l'alimentazione dei servizi di emergenza di Media Tensione come da elaborato di progetto "Schemi Elettrici" e "D ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta installazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura UPS 2KVA (prezziario Schneider) cad (L) Trasporto pari al 3% (pr=2130,00*,03) % (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 1,000 1,000	2'130,00 63,90 29,80	2'130,00 63,90 29,80	MDO
	Sommano euro			2'223,70	
	Spese Generali 15.00% * (2 223.70) euro			333,56	
	Sommano euro			2'557,26	
	Utili Impresa 10% * (2 557.26) euro			255,73	
	<b>T O T A L E euro / cad</b>			2'812,99	
Nr. 117 IE014	Fornitura e posa in opera di Gruppo di Continuità (UPS) da 6KVA per l'alimentazione dei servizi di emergenza di Bassa Tensione come da elaborato di progetto "Schemi Elettrici" e "D ... o indicato dalla direzione lavori la quale si riserva di controllare la corretta installazione, taratura e funzionamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura UPS 6KVA (da prezziario Schneider) cad (L) Trasporto pari al 3% (pr=5502,00*,03) % (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 1,000 1,500	5'502,00 165,06 29,80	5'502,00 165,06 44,70	MDO
	Sommano euro			5'711,76	
	Spese Generali 15.00% * (5 711.76) euro			856,76	
	Sommano euro			6'568,52	
	Utili Impresa 10% * (6 568.52) euro			656,85	
	<b>T O T A L E euro / cad</b>			7'225,37	
Nr. 118 IE015	Pulsante di allarme a rottura vetro realizzato in custodia in PVC o in ferro, con vetro frangibile, atto ad azionare un segnale di allarme riconoscibile dalla centrale, sia da este ... predisposta. Il tutto fornito e posto in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Da esterno. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura e posa in opera di pulsante di allarme a rottura vetro m (L) Trasporto (pr=+3/100*30,00) m (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 1,000 0,500	30,00 0,90 29,80	30,00 0,90 14,90	MDO
	<b>A R I P O R T A R E</b>			45,80	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			45,80	
	Sommano euro			45,80	
	Spese Generali 15.00% * (45.80) euro			6,87	
	Sommano euro			52,67	
	Utili Impresa 10% * (52.67) euro			5,27	
	<b>T O T A L E euro / cad</b>			57,94	
Nr. 119 IE016	Tubazione in PVC serie pesante a doppia parete corrugato esternamente e liscio internamente, in polietilene ad alta densità, ad elevata resistenza chimica alle sostanze acide e bas ... ta su cavedi, atta al tipo di posa. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 160. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura corrugato 160mm m (L) TRASPORTI - in percentuale del 3,00% (pr=4,50*,03) a corpo (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 1,000 0,005	4,50 0,14 29,80	4,50 0,14 0,15	MDO
	Sommano euro			4,79	
	Spese Generali 15.00% * (4.79) euro			0,72	
	Sommano euro			5,51	
	Utili Impresa 10% * (5.51) euro			0,55	
	<b>T O T A L E euro / m</b>			6,06	
Nr. 120 IE017	Tubazione in PVC serie pesante a doppia parete corrugato esternamente e liscio internamente, in polietilene ad alta densità, ad elevata resistenza chimica alle sostanze acide e bas ... ata su cavedi, atta al tipo di posa. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 80. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura corrugato 80mm m (L) TRASPORTI - in percentuale del 3,00% (pr=3,00*,03) a corpo (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 1,000 0,005	3,00 0,09 29,80	3,00 0,09 0,15	MDO
	Sommano euro			3,24	
	Spese Generali 15.00% * (3.24) euro			0,49	
	Sommano euro			3,73	
	Utili Impresa 10% * (3.73) euro			0,37	
	<b>T O T A L E euro / m</b>			4,10	
Nr. 121 IE018	Fornitura e posa in opera di fondo per pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrato debolmente armato Sono compresi: la sigillatura e la frattura dei diaframmi per il passaggio d ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni di cm 40x40 h=40 e spess. cm 4.5 <b>E L E M E N T I:</b> (E) [14B.09.015.b] POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO VIBRATO DEBOLMENTE AR ... n. (E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h (L) Trasporto pari al 3% (pr=10,89*0,03) cadauno	1,000 1,000 1,000	10,89 25,88 0,33	10,89 25,88 0,33	---
	Sommano euro			37,10	
	Spese Generali 15.00% * (37.10) euro			5,57	
	Sommano euro			42,67	
	Utili Impresa 10% * (42.67) euro			4,27	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			46,94	
Nr. 122 IE019	Fornitura e posa in opera di fondo per pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrato debolmente armato Sono compresi: la sigillatura e la frattura dei diaframmi per il passaggio d ... ' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni di cm 60x60 h=60 e spess. cm 6 <b>E L E M E N T I:</b> (E) [14B.09.015.d] POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO VIBRATO DEBOLMENTE				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 123 IE020	AR ... n.	1,000	23,54	23,54	--- MDO
	(E) [14A.01.004.a] OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000	25,88	25,88	
	(L) Trasporto pari al 3% (pr=23,54*0,03) cadauno	1,000	0,71	0,71	
	Sommano euro			50,13	
	Spese Generali 15.00% * (50.13) euro			7,52	
	Sommano euro			57,65	
	Utili Impresa 10% * (57.65) euro			5,77	
	T O T A L E euro / cadauno			63,42	
	Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa carrabile. Dimensioni 60x60cm.				
	E L E M E N T I:				
Nr. 124 IE021	(L) Fornitura di chiusino in ghisa carrabile (classe D400) per pozzetto prefabbricato 60x60 (prezzario on-line) cadauno	1,000	98,60	98,60	
	(L) Trasporto pari al 3% (pr=98,60*0,03) cadauno	1,000	2,96	2,96	
	Sommano euro			101,56	
	Spese Generali 15.00% * (101.56) euro			15,23	
	Sommano euro			116,79	
	Utili Impresa 10% * (116.79) euro			11,68	
	T O T A L E euro / cadauno			128,47	
	Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa carrabile. Dimensioni 40x40cm.				
	E L E M E N T I:				
	(L) Fornitura di chiusino in ghisa carrabile per pozzetto prefabbricato 40x40 cadauno	1,000	50,00	50,00	
Nr. 125 IE022	(L) Trasporto pari al 3% (pr=50,00*0,03) cadauno	1,000	1,50	1,50	
	Sommano euro			51,50	
	Spese Generali 15.00% * (51.50) euro			7,73	
	Sommano euro			59,23	
	Utili Impresa 10% * (59.23) euro			5,92	
	T O T A L E euro / cadauno			65,15	
	Scatola di derivazione in tecnopolimero isolante senza alogeni autoestinguente. Scatola di derivazione con pareti chiuse IP55 e IK07, fornita e posta in opera in vista o ad incass ... ro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dimensioni interne assimilabili a mm 275x175x100				
	E L E M E N T I:				
	(L) Fornitura di scatola di derivazione a 12 ingressi (prezzario Schneider) m	1,000	24,50	24,50	
	(L) Trasporto (pr=+3/100*24,50) m	1,000	0,74	0,74	
Nr. 126 IE023	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,400	29,80	11,92	MDO
	Sommano euro			37,16	
	Spese Generali 15.00% * (37.16) euro			5,57	
	Sommano euro			42,73	
	Utili Impresa 10% * (42.73) euro			4,27	
	T O T A L E euro / cadauno			47,00	
	LINEA in cavo FG16OR unipolare con conduttore in corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto, isolati in gomma HEPR ad alto modulo e guaina in pvc speciale di qualità rz, tensio ... cessario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR UNIPOLARE ISOLATA IN HEPR Sez. 1 x 240 mmq.				
	E L E M E N T I:				
	(L) Cavo 1x240mmq m	1,000	32,33	32,33	
	(L) Trasporto (pr=32,33*(3/100)) m	1,000	0,97	0,97	
	A R I P O R T A R E			33,30	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			33,30	
Nr. 127 IE024	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,020	29,80	0,60	MDO
	Sommano euro			33,90	
	Spese Generali 15.00% * (33.90) euro			5,09	
	Sommano euro			38,99	
	Utili Impresa 10% * (38.99) euro			3,90	
	T O T A L E euro / m			42,89	
	LINEA in cavo N07V-K unipolare con conduttore in corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto, isolato in PVC di qualità R2 non propagante di incendio ( CEI 20-22 II), non propag ... ecessario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO N07V-K UNIPOLARE ISOLATA IN PVC Sez. 1 x 120 mmq.				
	E L E M E N T I:				
	(L) Fornitura cavo 120mmq-PE m	1,000	16,22	16,22	
	(L) Trasporto pari al 3% (pr=0,03*16,22) cadauno	1,000	0,49	0,49	
Nr. 128 IE025	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,020	29,80	0,60	MDO
	Sommano euro			17,31	
	Spese Generali 15.00% * (17.31) euro			2,60	
	Sommano euro			19,91	
	Utili Impresa 10% * (19.91) euro			1,99	
	T O T A L E euro / m			21,90	
	LINEA in cavo FG16OR unipolare con conduttore in corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto, isolati in gomma HEPR ad alto modulo e guaina in pvc speciale di qualità rz, tensio ... cessario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR UNIPOLARE ISOLATA IN HEPR Sez. 1 x 185 mmq.				
	E L E M E N T I:				
	(L) Cavo 1x185mmq m	1,000	24,71	24,71	
	(L) Trasporto (pr=24,71*(3/100)) m	1,000	0,74	0,74	
Nr. 129 IE026	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,020	29,80	0,60	MDO
	Sommano euro			26,05	
	Spese Generali 15.00% * (26.05) euro			3,91	
	Sommano euro			29,96	
	Utili Impresa 10% * (29.96) euro			3,00	
	T O T A L E euro / m			32,96	
	LINEA in cavo FG16OR unipolare con conduttore in corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto, isolati in gomma HEPR ad alto modulo e guaina in pvc speciale di qualità rz, tensio ... cessario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR UNIPOLARE ISOLATA IN HEPR Sez. 1 x 120 mmq.				
	E L E M E N T I:				
	(L) Cavo 1x120mmq m	1,000	16,43	16,43	
	(L) Posa e Trasporto (pr=16,43*(10/100)) m	1,000	1,64	1,64	
Nr. 130 IE027	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,020	29,80	0,60	MDO
	Sommano euro			18,67	
	Spese Generali 15.00% * (18.67) euro			2,80	
	Sommano euro			21,47	
	Utili Impresa 10% * (21.47) euro			2,15	
	T O T A L E euro / m			23,62	
	LINEA in cavo N07V-K unipolare con conduttore in corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto, isolato in PVC di qualità R2 non propagante di incendio ( CEI 20-22 II), non propag ... necessario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO N07V-K UNIPOLARE ISOLATA IN PVC Sez.				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 131 IE028	1 x 95 mmq. <b>ELEMENTI:</b> (L) Fornitura cavo 95mmq-PE m (L) Trasporto pari al 3% (pr=0,03*12,55) cadauno (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 1,000 0,020	12,55 0,38 29,80	12,55 0,38 0,60	MDO
	Sommano euro			13,53	
	Spese Generali 15.00% * (13.53) euro			2,03	
	Sommano euro			15,56	
	Utili Impresa 10% * (15.56) euro			1,56	
	<b>T O T A L E euro / m</b>			17,12	
	LINEA in cavo FG16OR unipolare con conduttore in corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto, isolati in gomma HEPR ad alto modulo e guaina in pvc speciale di qualità rz, tensio ... ecessario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR UNIPOLARE ISOLATA IN HEPR Sez. 1 x 95 mmq. <b>ELEMENTI:</b> (L) Cavo 1x95mmq m (L) Trasporto (pr=12,73*(3/100)) m (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 1,000 0,010	12,73 0,38 29,80	12,73 0,38 0,30	
	Sommano euro			13,41	
	Spese Generali 15.00% * (13.41) euro			2,01	
	Sommano euro			15,42	
	Utili Impresa 10% * (15.42) euro			1,54	
	<b>T O T A L E euro / m</b>			16,96	
Nr. 132 IE029	LINEA in cavo FG16(O)R multipolare con conduttore in corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto, isolati in gomma HEPR ad alto modulo e guaina in pvc speciale di qualità rz, te ... essario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN HEPR Sez. 5 x 35 mmq. <b>ELEMENTI:</b> (L) Cavo 5x35mmq m (L) Trasporto (pr=21,17*(3/100)) m (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 1,000 0,020	21,17 0,64 29,80	21,17 0,64 0,60	MDO
	Sommano euro			22,41	
	Spese Generali 15.00% * (22.41) euro			3,36	
	Sommano euro			25,77	
	Utili Impresa 10% * (25.77) euro			2,58	
	<b>T O T A L E euro / ml</b>			28,35	
	LINEA in cavo FG16(O)R multipolare con conduttore in corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto, isolati in gomma HEPR ad alto modulo e guaina in pvc speciale di qualità rz, te ... essario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN HEPR Sez. 5 x 25 mmq. <b>ELEMENTI:</b> (L) Cavo 5x25mmq m (L) Trasporto (pr=18,47*(3/100)) m (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 1,000 0,020	18,47 0,55 29,80	18,47 0,55 0,60	
	Sommano euro			19,62	
	Spese Generali 15.00% * (19.62) euro			2,94	
	Sommano euro			22,56	
	Utili Impresa 10% * (22.56) euro			2,26	
	<b>T O T A L E euro / ml</b>			24,82	
	A R I P O R T A R E				



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 134 IE030	LINEA in cavo FG16(O)R multipolare con conduttore in corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto, isolati in gomma HEPR ad alto modulo e guaina in pvc speciale di qualità rz, te ... essario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN HEPR Sez. 5 x 16 mmq. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Cavo 5x16mmq m (L) Trasporto (pr=12,40*(3/100)) m (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (13.37) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (15.38) euro  <b>T O T A L E euro / ml</b>	1,000	12,40	12,40	MDO
		1,000	0,37	0,37	
		0,020	29,80	0,60	
				13,37	
				2,01	
				15,38	
				1,54	
				16,92	
Nr. 135 IE031	LINEA in cavo FG16(O)R multipolare con conduttore in corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto, isolati in gomma HEPR ad alto modulo e guaina in pvc speciale di qualità rz, te ... cessario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN HEPR Sez. 5 x 6 mmq. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Cavo 5x6mmq m (L) Trasporto (pr=4,69*(3/100)) m (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (5.43) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (6.24) euro  <b>T O T A L E euro / ml</b>	1,000	4,69	4,69	MDO
		1,000	0,14	0,14	
		0,020	29,80	0,60	
				5,43	
				0,81	
				6,24	
				0,62	
				6,86	
Nr. 136 IE032	LINEA in cavo FG16(O)R multipolare con conduttore in corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto, isolati in gomma HEPR ad alto modulo e guaina in pvc speciale di qualità rz, te ... cessario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN HEPR Sez. 5 x 4 mmq. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Cavo 5x4mmq m (L) Trasporto (pr=3,29*(3/100)) m (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (3.99) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (4.59) euro  <b>T O T A L E euro / ml</b>	1,000	3,29	3,29	MDO
		1,000	0,10	0,10	
		0,020	29,80	0,60	
				3,99	
				0,60	
				4,59	
				0,46	
				5,05	
Nr. 137 IE033	LINEA in cavo FG16(O)R multipolare con conduttore in corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto, isolati in gomma HEPR ad alto modulo e guaina in pvc speciale di qualità rz, te ... ssario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN HEPR Sez. 5 x 2,5 mmq. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Cavo 5x2,5mmq m (L) Trasporto (pr=2,25*(3/100)) m (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (2.92) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (3.36) euro	1,000	2,25	2,25	MDO
		1,000	0,07	0,07	
		0,020	29,80	0,60	
				2,92	
				0,44	
				3,36	
				0,34	
	A R I P O R T A R E			3,70	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			3,70	
	<b>T O T A L E euro / ml</b>			3,70	
Nr. 138 IE034	LINEA in cavo FG16(O)R multipolare con conduttore in corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto, isolati in gomma HEPR ad alto modulo e guaina in pvc speciale di qualità rz, te ... ssario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN HEPR - Sez. 3 x 4 mmq. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Cavo 3x4mmq m (L) Trasporto (pr=2,07*(3/100)) m (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (2.73) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (3.14) euro <b>T O T A L E euro / m</b>	1,000 1,000 0,020	2,07 0,06 29,80	2,07 0,06 0,60  2,73 0,41  3,14 0,31  3,45	MDO
Nr. 139 IE035	Cavo flessibile conforme Cpr e designazione secondo CEI UNEL 35011, isolato con gomma etilenpropilenica ad alto modulo con sottoguaina in pvc, tensione nominale 0,6-1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI 20-22 II: tetrapolare FG16OH2R: sezione 16 mm². <b>E L E M E N T I:</b> (L) Cavo 4G16 mmq+schermatura m (L) Trasporto e Posa in opera (pr=9,90*10/100) m (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (11.49) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (13.21) euro <b>T O T A L E euro / m</b>	1,000 1,000 0,020	9,90 0,99 29,80	9,90 0,99 0,60  11,49 1,72  13,21 1,32  14,53	MDO
Nr. 140 IE035	Cavo flessibile conforme Cpr e designazione secondo CEI UNEL 35011, isolato con gomma etilenpropilenica ad alto modulo con sottoguaina in pvc, tensione nominale 0,6-1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI 20-22 II: tetrapolare FG16OH2R: sezione 10 mm². <b>E L E M E N T I:</b> (L) Cavo 4G10 mmq+schermatura m (L) Trasporto e Posa in opera (pr=8,60*10/100) m (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (10.06) euro  Sommano euro Utili Impresa 10% * (11.57) euro <b>T O T A L E euro / m</b>	1,000 1,000 0,020	8,60 0,86 29,80	8,60 0,86 0,60  10,06 1,51  11,57 1,16  12,73	MDO
Nr. 141 IE036	Cavo flessibile conforme Cpr e designazione secondo CEI UNEL 35011, isolato con gomma etilenpropilenica ad alto modulo con sottoguaina in pvc, tensione nominale 0,6-1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI 20-22 II: tetrapolare FG16OH2R: sezione 4 mm². <b>E L E M E N T I:</b> (L) Cavo 4G4 mmq+schermatura m (L) Trasporto e Posa in opera (pr=3,89*10/100) m (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h  Sommano euro Spese Generali 15.00% * (4.88) euro  Sommano euro	1,000 1,000 0,020	3,89 0,39 29,80	3,89 0,39 0,60  4,88 0,73  5,61	MDO
	A R I P O R T A R E			5,61	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			5,61	
Nr. 142 IE037	Utili Impresa 10% * (5.61) euro			0,56	MDO
	<b>T O T A L E euro / m</b>			6,17	
	LINEA in cavo FG16(O)R multipolare con conduttore in corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto, isolati in gomma HEPR ad alto modulo e guaina in pvc speciale di qualità rz, te ... ario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN HEPR - Sez. 4 x 2.5 mmq.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Cavo 4x2,5mmq m	1,000	1,82	1,82	
	(L) Trasporto (pr=1,82*(3/100)) m	1,000	0,05	0,05	
	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,020	29,80	0,60	
	Sommano euro			2,47	
	Spese Generali 15.00% * (2.47) euro			0,37	
	Sommano euro			2,84	
Nr. 143 IE038	Utili Impresa 10% * (2.84) euro			0,28	MDO
	<b>T O T A L E euro / ml</b>			3,12	
	LINEA in cavo FG16OH2R multipolare con conduttore in corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto, isolati in gomma HEPR ad alto modulo e guaina in pvc speciale di qualità rz, te ... io alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OH2R MULTIPOLARE ISOLATA IN HEPR - Sez. 4 x 2.5 mmq.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Cavo 5x2,5mmq schermato m	1,000	2,10	2,10	
	(L) Trasporto (pr=2,10*(3/100)) m	1,000	0,06	0,06	
	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,020	29,80	0,60	
	Sommano euro			2,76	
	Spese Generali 15.00% * (2.76) euro			0,41	
	Sommano euro			3,17	
Nr. 144 IE039	Utili Impresa 10% * (3.17) euro			0,32	MDO
	<b>T O T A L E euro / ml</b>			3,49	
	LINEA in cavo FG16(O)R multipolare con conduttore in corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto, isolati in gomma HEPR ad alto modulo e guaina in pvc speciale di qualità rz, te ... ario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN HEPR - Sez. 3 x 2.5 mmq.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Cavo 3x2,5mmq m	1,000	1,41	1,41	
	(L) Trasporto (pr=1,41*(3/100)) m	1,000	0,04	0,04	
	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,010	29,80	0,30	
	Sommano euro			1,75	
	Spese Generali 15.00% * (1.75) euro			0,26	
	Sommano euro			2,01	
Nr. 145 IE040	Utili Impresa 10% * (2.01) euro			0,20	MDO
	<b>T O T A L E euro / m</b>			2,21	
	LINEA in cavo FG16(O)R multipolare con conduttore in corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto, isolati in gomma HEPR ad alto modulo e guaina in pvc speciale di qualità rz, te ... ario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN HEPR - Sez. 5 x 1.5 mmq.				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) Cavo 4-5x1,5mmq m	1,000	1,25	1,25	
	(L) Trasporto (pr=1,25*(3/100)) m	1,000	0,04	0,04	
	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,020	29,80	0,60	
	Sommano euro				
	Spese Generali 15.00% * (1.75) euro				
	Sommano euro				
	A R I P O R T A R E			1,89	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,89	
	Sommano euro			1,89	
	Spese Generali 15.00% * (1.89) euro			0,28	
	Sommano euro			2,17	
	Utili Impresa 10% * (2.17) euro			0,22	
	<b>T O T A L E euro / ml</b>			2,39	
Nr. 146 IE041	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio, sigla di designazione FG160R 0,6/1kV, per segnalazione. Linea elettrica ... quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione. 12x1,5 mm² <b>E L E M E N T I:</b> (L) Cavo 12x1,5 mmq m (L) Trasporto (pr=3,96*3/100) m (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 1,000 0,020	3,96 0,12 29,80	3,96 0,12 0,60	MDO
	Sommano euro			4,68	
	Spese Generali 15.00% * (4.68) euro			0,70	
	Sommano euro			5,38	
	Utili Impresa 10% * (5.38) euro			0,54	
	<b>T O T A L E euro / m</b>			5,92	
Nr. 147 IE042	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, designazione secondo CEI UNEL 35011, isolato con gomma etilenpropilenica ad alto modulo con sottoguaina in pvc, tensione nominale 0,6/1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI 20-22 II: multipolare FG16OH2R: sezione 1,5 mm² Schermato. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Cavo 7x1,5 mmq schermato m (L) Trasporto 3% (pr=4,46*3/100) m (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 1,000 0,020	4,46 0,13 29,80	4,46 0,13 0,60	MDO
	Sommano euro			5,19	
	Spese Generali 15.00% * (5.19) euro			0,78	
	Sommano euro			5,97	
	Utili Impresa 10% * (5.97) euro			0,60	
	<b>T O T A L E euro / m</b>			6,57	
Nr. 148 IE043	Cavo flessibile conforme CEI 20-13 e designazione secondo CEI UNEL 35011, isolato con gomma etilenpropilenica ad alto modulo con sottoguaina in pvc, tensione nominale 0,6-1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI 20-22 II: pentapolare FG16OH2R: sezione 1,5 mm² Schermato. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Cavo 5x1,5 mmq schermato m (L) Trasporto (pr=2,48*3/100) m (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 1,000 0,020	2,48 0,07 29,80	2,48 0,07 0,60	MDO
	Sommano euro			3,15	
	Spese Generali 15.00% * (3.15) euro			0,47	
	Sommano euro			3,62	
	Utili Impresa 10% * (3.62) euro			0,36	
	<b>T O T A L E euro / m</b>			3,98	
Nr. 149 IE044	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, designazione secondo CEI UNEL 35011, isolato con gomma etilenpropilenica ad alto modulo con sottoguaina in pvc, tensione nominale 0,6/1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI 20-22 II: quadripolare FG16OH2R: sezione 1,5 mm² Schermato. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Cavo 4x1,5 mmq schermato m (L) Trasporto 3% (pr=2,10*3/100) m (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 1,000 0,020	2,10 0,06 29,80	2,10 0,06 0,60	MDO
	<b>A R I P O R T A R E</b>			2,76	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2,76	
	Sommano euro			2,76	
	Spese Generali 15.00% * (2.76) euro			0,41	
	Sommano euro			3,17	
	Utili Impresa 10% * (3.17) euro			0,32	
	<b>T O T A L E euro / m</b>			3,49	
Nr. 150 IE045	ALLACCIAMENTO in morsettiera della cassetta di derivazione dei cavi sonda e della centralina, e/o impianto, esecuzione stagna a vista IP55. Comprendente: - tubazioni flessibili cor ... a la programmazione e la taratura della centralina ;- quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Collegamento elettrico sonda e programmazione centralina cadauno (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 1,000	20,00 29,80	20,00 29,80	MDO
	Sommano euro			49,80	
	Spese Generali 15.00% * (49.80) euro			7,47	
	Sommano euro			57,27	
	Utili Impresa 10% * (57.27) euro			5,73	
	<b>T O T A L E euro / n</b>			63,00	
Nr. 151 IE046	Presa CEE in materiale metallico con grado di protezione minima IP55. Presa CEE con custodia in materiale metallico e grado di protezione minimo IP55, provvista di interruttore di ... locco, fusibili e di eventuali supporti, posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. 3P+T 16A. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura e Posa in opera di Presa 3P+T 16A (Prezziario Schneider) cadauno (L) Trasporto pari al 3% (pr=94,95*,03) a corpo (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 1,000 0,500	94,95 2,85 29,80	94,95 2,85 14,90	MDO
	Sommano euro			112,70	
	Spese Generali 15.00% * (112.70) euro			16,91	
	Sommano euro			129,61	
	Utili Impresa 10% * (129.61) euro			12,96	
	<b>T O T A L E euro / cad</b>			142,57	
Nr. 152 IE047	Presa CEE in materiale metallico con grado di protezione minima IP55. Presa CEE con custodia in materiale metallico e grado di protezione minimo IP55, provvista di interruttore di ... locco, fusibili e di eventuali supporti, posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. 2P+T 16A. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Fornitura e Posa in opera di Presa 2P+T 16A (Prezziario Schneider) cadauno (L) Trasporto pari al 3% (pr=78,80*,03) a corpo (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 1,000 0,500	78,80 2,36 29,80	78,80 2,36 14,90	MDO
	Sommano euro			96,06	
	Spese Generali 15.00% * (96.06) euro			14,41	
	Sommano euro			110,47	
	Utili Impresa 10% * (110.47) euro			11,05	
	<b>T O T A L E euro / cad</b>			121,52	
Nr. 153 IE048	Pulsante di emergenza tipo a fungo con chiave di riarmo, grado di protezione IP66, contatti disponibili 1NC+1NO. <b>E L E M E N T I:</b> (L) PULSANTE DI EMERGENZA A FUNGO IP66, 1NC+1NO CON CHIAVE cad (L) Trasporto pari al 3% (pr=46,80*,03) a corpo (E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	1,000 1,000 0,500	46,80 1,40 29,80	46,80 1,40 14,90	MDO
	Sommano euro			63,10	
	Spese Generali 15.00% * (63.10) euro			9,47	
	A R I P O R T A R E			72,57	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			72,57	
Nr. 154 IE049	Sommano euro			72,57	MDO
	Utili Impresa 10% * (72.57) euro			7,26	
	T O T A L E euro / cad			79,83	
	Sezionatore di Potenza costituito da custodia metallica IP65 predisposta per Sezionatore sotto carico di idonea potenza, pressacavo completo di staffa di fissaggio a terra o a pare ... tte metalliche di ancoraggio; i collari; le curve. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
	E L E M E N T I:				
	(L) SEZIONATORE DI POTENZA FINO A 32A compresi i contatti NA (IP55) cad	1,000	60,00	60,00	
	(L) Trasporto pari al 3% (pr=60,00*,03) a corpo	1,000	1,80	1,80	
	(E) [14A.04.002.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. h	0,500	29,80	14,90	
	Sommano euro			76,70	
	Spese Generali 15.00% * (76.70) euro			11,51	
	Sommano euro			88,21	
	Utili Impresa 10% * (88.21) euro			8,82	
	T O T A L E euro / cad			97,03	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<b><u>COSTI ELEMENTARI</u></b>				
Nr. 155 14A.01.004.a	OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. euro / h			25,88	MDO
Nr. 156 14A.02.002.a	OPERAIO SPECIALIZZATO (impiantista) da 0 a 1000 m s.l.m. euro / h			29,80	MDO
Nr. 157 14A.04.002.a	OPERAIO SPECIALIZZATO (elettricista) da 0 a 1000 m s.l.m. euro / h			29,80	MDO
Nr. 158 14B.02.001.a	SABBIA di cava lavata e vagliata euro / m³			19,01	---
Nr. 159 14B.02.003.a	MISTO di cava euro / m³			16,83	---
Nr. 160 14B.02.003.f	MISTO PIETrame PER RIEMPIMENTO GABBIONATE euro / ton			7,92	---
Nr. 161 14B.08.031.a	Chiusino di ispezione per traffico intenso, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe D400, e conforme all'indicazione dell'art. 339 comma 4 ... E D400 PER TRAFFICO INTENSO Telaio a sagoma circolare di diametro non inferiore a 770 mm e di peso non inferiore a 88 kg euro / n.			190,08	---
Nr. 162 14B.09.015.b	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO VIBRATO DEBOLMENTE ARMATO dimensioni di cm 40x40 h=40 e spessore cm 4.5 euro / n.			10,89	---
Nr. 163 14B.09.015.d	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO VIBRATO DEBOLMENTE ARMATO dimensioni di cm 60x60 h=60 e spessore cm 6 euro / n.			23,54	---
Nr. 164 14B.74.050.0 6	VALVOLA A FARFALLA WAFER DN 65 euro / n.			95,10	---
Nr. 165 14B.99.004.0 0	Modulo per recinzione ad alta visibilita con rete a maglia 20 x 50 cm MODULO PER RECINZIONE CON RETE MAGLIA 20x50 CM euro / m²			7,04	---
Nr. 166 14B.99.008.0 0	PALETTO PER RECINZIONE ZINCATO ALTEZZA MT 2,00 euro / n.			7,64	---
Nr. 167 14D.03.003.0 0	AUTOGRU DA T 20 euro / h			54,11	---
Nr. 168 14D.05.003.0 0	VIBRATORE PER CALCESTRUZZO ELETTRICO euro / h			20,66	---
Nr. 169 14D.06.013.0 0	NOLO DI IDROLANCIA A PRESSIONE DI 400 ATM euro / h			69,44	---
Nr. 170 14O.04.050.0 5	VALVOLA a farfalla tipo wafer in ghisa da inserire tra flange, adatta per impianti di climatizzazione, riscaldamento, ventilazione e vuoto (0,2 bar assoluti). Corpo e coperchio in ... i installazione; - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. VALVOLA A FARFALLA WAFER DN 50 euro / n.			150,16	---
Nr. 171 14O.04.050.0 6	VALVOLA a farfalla tipo wafer in ghisa da inserire tra flange, adatta per impianti di climatizzazione, riscaldamento, ventilazione e vuoto (0,2 bar assoluti). Corpo e coperchio in ... i installazione; - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. VALVOLA A FARFALLA WAFER DN 65 euro / n.			166,39	---
Nr. 172 14O.04.050.0 8	VALVOLA a farfalla tipo wafer in ghisa da inserire tra flange, adatta per impianti di climatizzazione, riscaldamento, ventilazione e vuoto (0,2 bar assoluti). Corpo e coperchio in ... installazione; - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. VALVOLA A FARFALLA WAFER DN 100 euro / n.			208,21	---
Nr. 173 14O.04.050.0	VALVOLA a farfalla tipo wafer in ghisa da inserire tra flange, adatta per impianti di climatizzazione, riscaldamento, ventilazione e vuoto (0,2 bar assoluti). Corpo e coperchio in ... installazione; - e quant'altro				
	A R I P O R T A R E				

